- 1 -

陕西省市场监督管理局文件
陕市监认〔2019〕21 号

陕西省市场监督管理局
关于公布 2019 年度全省检验检测检测机构

监督检查结果的通知

各设区市、韩城市、杨凌示范区、西咸新区、神木市、府谷县市

场监督管理局，西北国家计量测试中心办公室（陕西省质量技术

评审中心），各相关检验检测机构：

为进一步规范全省检验检测机构从业行为，强化对资质认定

工作的事中、事后监管要求，提高检验检测工作及数据结果的质

量，努力营造风清气正的检验检测行业大环境。按照《陕西省市

场监督管理局关于开展 2019 年度检验检测机构监督检查工作的

通知》（陕市监认）〔2019〕3 号）要求，省市场监管局于 2019

年 7 月至 10 月组织开展了检验检测机构监督检查，现将检查结果

通知如下。

- 2 -

一、监督检查基本情况

本次监督检查按照“双随机、 一公开”的原则，省市场监管

局共抽调 54 名技术专家，各地市市场监管部门派出 48 名行政人

员作为观察员，组成 48 个联合检查组，在全省范围内随机抽取

178 家检验检测机构实施了现场监督检查。其中，食品检验检测

机构 20 家、建筑工程领域 37 家、建材领域 73 家、卫生计生、

农林牧渔、能源化工等 48 家。检查结果如下：92 家机构在管理

和技术方面存在轻微问题，自行整改；9家机构责令改正；6家机

构责令整改；2家机构取消部分检测能力；1家机构取消授权签字

人资格；20 家严重违规检测机构拟撤销资质认定证书；51 家机构

自行注销。被检查机构名单及处理意见详见附件。

二、发现的问题

1.法律地位及变更事项方面问题。一是存在生产企业内部实

验室，且其所属法人从事与资质认定相关的生产、经营活动；二

是资质认定证书的地址与法人登记、注册文件不一致；三是未按

规定向资质认定部门申请办理变更手续；四是有的机构已停业或

发生地址变更，但未履行相关注销或变更手续。

2.管理体系方面问题。一是有的机构质量管理体系“两张皮”，

所建立的体系与实际运行不符，缺少必要的体系运行记录；二是

内审、管理评审资料存在雷同、内审、管理评审输入输出不足、

纠正措施流于形式；三是未有效开展质量监督、质量控制活动，

无相关计划、记录。

- 3 -

3.环境设备方面问题。一是未按检验检测方法要求配备相应

环境设施或现有环境设施不能满足检验检测方法要求；二是不相

容活动的相邻区域未有效隔离；三是试验过程中环境条件不能满

足检验检测方法要求；四是内务管理混乱；五是缺少环境监测记

录或凭空编造虚假的环境监测记录；六是未按检验检测方法规定

配备相应设备；七是设备缺少连续溯源证书；八是设备缺少有效

的检定校准结果确认；九是缺少期间核查计划、记录，期间核查

方法错误；十是租用设备不能满足 RB/T 214-2017《检验检测机

构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》相关规定的要求。

4.人员能力方面问题。一是未签署不同时在两个及以上检验

检测机构从业的承诺；二是不能提供抽样、设备操作、检验检测、

签发检验检测报告或证书以及提出意见和解释人员能力确认记

录；三是缺少培训计划和培训记录；四是关键人员离职，未履行

变更手续。

5.检测方法方面问题。一是检验检测报告中使用的检验检测

方法过期；二是检验检测报告中包含未经资质认定批准的检验检

测方法；三是样品未按检验检测方法要求进行制备或预处理。

6.记录报告方面问题。一是原始数据缺失、不完整、缺少可

追溯性、格式不规范；二是存在未经检验检测或者以篡改数据结

果等方式出具虚假检验检测数据、结果；三是检验检测数据、结

果处理存在问题；四是原始记录缺少人员签字或存在代签现象；

五是原始记录缺少必要信息或信息不充分；六是检验检测报告中

- 4 -

包含未经资质认定批准的方法标准；七是检验检测报告中出现过

期方法标准；八是非授权签字人签发检验检测报告；九是检验检

测报告中样品名称不规范，如采用“网络”、“饰品”等过于宽

泛的名称对样品进行描述；十是检验报告缺少结果判定依据，检

验结论描述不明确。十一是检验报告结论错误；十二是检验检测

报告缺少相关支持性文件。

三、检查结果处理要求

（一）对责令改正的机构由辖区市场监管部门依据《检验检

测机构资质认定管理办法》（原国家质检总局 163 号令）第六章

第四十二条进行处理，责令改正自本通报下发之日起 1个月内完

成，改正完成后交由各地市市场监管部门进行核查，改正措施有

效的，维持原有资质。

（二）对责令整改的检验检测机构，由辖区市场监管部门依

据 163 号令第六章第四十三条进行处理，责令整改自本通报下发

之日起 3个月内完成，整改期间，被暂停的检验检测机构不得向

社会出具具有证明作用的检验检测数据、结果。整改完成后，整

改资料交由各地市市场监管部门进行审核，上报省市场监管局核

准后方可对外出具检验检测报告。

（三）对存在严重违规问题拟撤销的检验检测机构，省局将

按照相关法律法规依法处理。

（四）各市市场监管局要依此次监督检查为契机，进一步加

强检验检测机构的日常监督管理，依法落实检验检测机构的主体

- 5 -

责任，督促检验检测机构提升检验检测能力和工作质量。

（五）各市市场监管局要建立并完善检验检测机构信用监督

体系，严惩检验检测机构的虚假检验行为，切实规范全省检验检

测市场。各地市市场监管部门于 2020 年 3 月 10 日前将本次监督

检查整改、处理情况报省局认证监管处。

附件：1.自行整改后通过的检验检测机构

2.责令改正的检验检测机构

3.责令整改的检验检测机构

4.拟撤销资质认定的检验检测机构

5.自行注销的检验检测机构

陕西省市场监督管理局

2019 年 12 月 11 日

- 6 -

附件 1

自行整改后通过的检验检测机构

1

西安

陕西省微生物研究所分析检测中心 自行整改后通过

2 陕西中检评价技术有限公司 自行整改后通过

3 西安市雁塔区疾病预防控制中心 自行整改后通过

4 西安市粮油质量检验中心 自行整改后通过

5 西安康派斯质量检测有限公司 自行整改后通过

6 陕西华南建筑消防设施检测维护有限公司 自行整改后通过

7 西安海通消防技术有限责任公司 自行整改后通过

8 陕西中十冶建设工程质量检测有限公司 自行整改后通过

9 陕西长大地质工程有限公司 自行整改后通过

10 陕西中远消防检测有限公司 自行整改后通过

11 陕西通宇公路研究所有限公司 自行整改后通过

12 陕西中北工程质量检测技术有限公司 自行整改后通过

13 陕西众智消防检测有限公司 自行整改后通过

14 西安永泰安安防设备检验检测有限公司 自行整改后通过

15 陕西省地质调查中心实验测试研究所 自行整改后通过

16 陕西金天平检测有限公司 自行整改后通过

17 陕西建安机械设备检测有限公司 自行整改后通过

- 7 -

18 陕西知源计量校准检测有限公司 自行整改后通过

19 陕西宝荣科技发展有限公司 自行整改后通过

20 陕西建工安装集团有限公司中心试验站 自行整改后通过

21 陕西融信成混凝土有限公司试验室 自行整改后通过

22 咸阳鼎诚建材有限公司试验室 自行整改后通过

23 西安宏通混凝土有限公司试验室 自行整改后通过

24 西安高压电器研究院有限责任公司 自行整改后通过

25 西安联能自动化仪器检测有限责任公司 自行整改后通过

26 陕西矿山设备检测检验有限公司 自行整改后通过

27 陕西煤矿安全装备检测中心有限公司 自行整改后通过

28 陕西秦安油田设备检测服务有限公司 自行整改后通过

29 天津航天瑞莱科技有限公司西安分部 自行整改后通过

30 陕西海测电子技术服务有限公司 自行整改后通过

31 陕西华邦检测服务有限公司 自行整改后通过

32 陕西万衡检测科技有限公司 自行整改后通过

33 西安市宇驰检测技术有限公司 自行整改后通过

34 陕西阔成检测服务有限公司 自行整改后通过

35 西安查德威克辐射技术有限公司 自行整改后通过

36 陕西省电工产品质量监督检验站绝缘材料分站 自行整改后通过

37 陕西省石油产品质量监督检验二站有限公司 自行整改后通过

38 陕西罗克岩土工程检测有限公司 自行整改后通过

- 8 -

39

中国大唐集团科学技术研究院有限公司西北电力

试验研究院

自行整改后通过

40 陕西盛德泰林生物安全技术检测有限公司 自行整改后通过

41 陕西省宝玉石金银首饰质量监督检验站 自行整改后通过

42 西安市铭轩宝玉石鉴定有限责任公司 自行整改后通过

43

宝鸡

陕西凤香酒类检测有限公司 自行整改后通过

44 凤翔县建筑材料试验中心 自行整改后通过

45 陕西省电光源工业产品质量监督检验站 自行整改后通过

46 陕西三队地矿实验测试有限公司 自行整改后通过

47

咸阳

咸阳市秦都区疾病预防控制中心 自行整改后通过

48 咸阳市纤维检验所 自行整改后通过

49 陕西陆港检测技术服务有限公司 自行整改后通过

50 长武宏达工贸有限公司试验室 自行整改后通过

51

西咸新区

陕西芸芸检测有限公司 自行整改后通过

52 陕西恒达瑞检测有限公司 自行整改后通过

53 陕西赛纳工程检验检测有限公司 自行整改后通过

54 陕西绿源检测技术有限公司 自行整改后通过

55

中国石油集团川庆钻探工程有限公司长庆井下技

术作业公司工程技术发展研究中心压裂液增产实

验室

自行整改后通过

56 铜川 铜川市产品质量监督检验所 自行整改后通过

- 9 -

57

渭南

渭南市食品药品检验所 自行整改后通过

58 陕西秦云农产品检验检测有限公司 自行整改后通过

59 渭南同立混凝土检测有限公司 自行整改后通过

60 渭南市纤维检验所 自行整改后通过

61

延安

延安浩源岩土测试有限公司 自行整改后通过

62 甘泉永泰检测有限公司 自行整改后通过

63 延安荣祥混凝土检测有限公司 自行整改后通过

64 延安市宝塔区疾病预防控制中心 自行整改后通过

65

榆林

榆林市粮油质量监测站 自行整改后通过

66 榆林市产品质量监督检验所 自行整改后通过

67 陕西德诺工程检验检测有限公司 自行整改后通过

68 榆林市云冠工程检测有限公司 自行整改后通过

69 榆林四通工程监理咨询有限公司试验检测中心 自行整改后通过

70 定边县沁昌检测有限公司 自行整改后通过

71 吴堡县阳光建筑材料检测有限公司 自行整改后通过

72 榆林市旺骅混凝土检测有限公司 自行整改后通过

73 陕西榆林凯利达职业卫生服务有限公司 自行整改后通过

74 榆林市榆煤煤炭质量检测技术服务有限公司 自行整改后通过

75 榆林市农产品检测中心 自行整改后通过

76 榆林市饲料饲草监测检验站 自行整改后通过

77 汉中 汉中市山河工程检测有限公司 自行整改后通过

- 10 -

78 宁强县肖龙检验检测有限公司 自行整改后通过

79 汉中市万云信同混凝土检测有限公司 自行整改后通过

80

汉中市质量技术检验检测中心（汉中市纤维检验

处）

自行整改后通过

81 陕西省城市供水水质监测网汉中监测站 自行整改后通过

82 汉中西北有色七一一总有限公司测试中心 自行整改后通过

83 中国冶金地质总局西北地质勘查院汉中实验室 自行整改后通过

84

安康

安康市疾病预防控制中心 自行整改后通过

85 白河县疾病预防控制中心 自行整改后通过

86 安康市食品药品检验检测中心 自行整改后通过

87 安康市瑞成建设工程质量检测有限公司 自行整改后通过

88 平利县新奥建材有限公司试验室 自行整改后通过

89 镇坪县红远建设工程质量检测有限公司 自行整改后通过

90

商洛

商洛市粮油质量检验所 自行整改后通过

91 丹凤县龙桥检测科技有限公司 自行整改后通过

92 商洛市嘉辰建材检测有限责任公司 自行整改后通过

- 11 -

附件 2

责令改正的检验检测机构

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

1
陕西秦安通盛安全防护技术有

限公司

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

2
西安市长安区疾病预防控制中

心
法定代表人发生变更，未按规定办理变更手续。

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

3 周至县疾病预防控制中心 GB5009.3-2010 等 14 项方法标准发生变更，未按规定办理变更手续。

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

4 安而信检测技术有限公司 未按规定办理 GB50174-2017 的变更手续。

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

5
西安天宙矿业科技开发有限责

任公司测试中心

最高管理者、检验检测报告授权签字人、检验检测标准或者检验检测方法变

更，未按规定办理变更手续。

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

6
宝鸡市础石金属检测有限责任

公司

检验检测报告授权签字人、检验检测标准或者检验检测方法变更，未按规定

办理变更手续。

依据 163 号令第

42 条（五）责令

改正

- 12 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

7
陕西百诚罐车技术服务有限公

司

编号为 SXBC-C-2019-1080 金属常压罐体检验报告中声明事项中缺少 DB61/T

527-2011

依据 163 号令第

42 条（一）责令

改正

8 咸阳平冠混凝土检测有限公司

1、编号为 F(2019)-023 的粉煤灰记录中使用的 GB/T 176-2008 过期；

2、标准 GB/T 1596-2005、GB/T 176-2008 方法标准发生变更，未按规定办理

变更手续。

依据 163 号令第

42 条（一）、（五）

责令改正

9 九冶汉中建筑设计院有限公司

机构地址发生变更，未按规定办理变更手续；

机构未配备无损检测相关设备，缺少有无损检测资质的检测人员，不具备无

损检测的能力；

编号为 2019SZ-013 的碎石含泥量、泥块含量原始记录计算错误，修改不规范；

水泥密度、比表面积原始记录湿度为 RH60%,不满足规范要求，未提供水泥标

准粉的检测数据。

1、依据 163 号令

第 42 条（五）责

令改正

2、取消无损检测

能力

- 13 -

附件 3

暂停整改的检验检测机构

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

1 陕西富凯消防设备有限公司

1、编号为 SXFKXFXJ201802-1 的消防设施检测报告中使用的 GB17945-2010

方法标准，超出资质认定证书规定的检验检测能力范围，擅自向社会出具具

有证明作用数据、结果。该检测报告缺少必要检测数据，只给出检测合格与

否的结论；并且该检测报告将原始记录作为报告附件、对外签发。

2、授权签字人陈海，检测报告签名与现场提供的签名不一致。检测报告和原

始记录中存在多种不同笔体。涉嫌非授权签字人签发检验检测报告。

依据 163 号令第

43 条（2）、（5）

暂停整改

2
西安西测电子技术服务有限公

司

编号为 XC/BG(H)-2019-3480 的原始记录，试验结论存在“样品性能检测由委

托方和承试方共同负责、检测结果合格”的描述，环境试验测试记录（湿热

外观检测）检验人员签字处有委托方人员签字。

依据 163 号令第

43 条（4）暂停整

改

3 兴平市兴正检验检测有限公司

1、该机构 2017 年，申请资质认证时与其“兴平市众磊建材有限责任公司”

为同一法人吕云，而“兴平市众磊建材有限责任公司”的营业执照的经营范

围为“商品砼生产销售，水泥制品生产和销售”，2018 年 8 月法人吕云将其

“兴平市众磊建材有限责任公司”和“兴平兴正检验检测有限公司”一并转

让给了“兴平坤祎凡建材有限公司”，法人为裴小郎，但没有其场所使用及

仪器设备使用权限的证明；

2、进行回弹法检测混凝土抗压强试验的检测人员童建兴已于 2018 年 9 月份

1、依据 163 号令

第 43 条（3）暂

停整改

2、取消回弹法检

测混凝土抗压强

度能力

- 14 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

离职，机构目前尚无能够使用回弹法检测混凝土抗压强度的检测人员；

3、原质量负责人童建兴离职后没有任命新的质量负责人；

4、编号为 XZ-2019F-05 的粉煤灰试验记录中烧失量缺少过程数据，需水量比

检测方法错误；

5、编号为 XZ-2019C-05 的水泥记录缺少试料层体积标定记录；

6、编号为 XZ-2019G-05 的石料试验记录缺少容量筒容积标定记录。

4 渭南天砼检验检测有限公司

1、该机构检查中发现水泥室无湿度控制设施；水泥振实台、跳桌台尺寸不符

合标准方法要求；电子分析天平无防振动措施；标准养护室喷淋及试件覆盖

不符合标准要求，导致有的试件直接喷淋，有的试件表面任然处于干燥状态。

水泥及外加剂留样未进行有效管控等问题。并且其在工作场所、检验检测设

备设施、管理体系不能持续符合资质认定条件和要求的情形下，仍然擅自向

社会出具具有证明作用数据、结果。

编号为 C2019-039 的水泥复检报告中结论未按品种进行判定；

3、编号为 A2019-020 的砼泵送剂试验报告结论依据标准不准确。

依据 163 号令第

43 条（1）、（3）

暂停整改

5 镇坪县食品药品检验检测中心

该机构检查中发现缺少酒类、茶叶产品感官品评室；缺少分析天平、磁性金

属物等检测设备，配备的植物粉碎机为高速粉碎机（29000r／min）不能满足

标准方法要求等问题，并且其在工作场所、检验检测设备设施不能持续符合

资质认定条件和要求的情形下。

2、现场不能提供检查相关资料

依据 163 号令第

43 条（1）暂停整

改

6 商洛市疾病预防控制中心

编号为商洛控卫（水）检（2019）第 15—19 号的报告中铅、镉用电感耦合等

离子体质谱法检测，超出资质认定证书规定的检验检测能力范围，擅自向社

会出具具有证明作用数据、结果。

依据 163 号令第

43 条（2）暂停整

改

- 15 -

附件 4

拟撤销资质认定的检验检测机构

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

1
西安天盛混凝土有限公司实验

室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

2
西安草北勇强混凝土有限责任

公司试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

3
陕西海利置业有限公司周至分

公司试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

4
陕西宏开建筑材料有限公司试

验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

- 16 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

5
中建商品混凝土有限公司中心

实验室（四分室）

中建商品混凝土有限公司中心实验室（四分室）原取得资质认可系租赁延安

市昌威商品混凝土有限公司生产线一条，包含检验检测设备。检查时，该机

构已搬离该公司（延安市昌威商品混凝土有限公司出具了相关说明）。查该

机构未办理地址变更手续，经与所属地资质认定管理部门确认，建议撤销；

经查该机构所属法人中建商品混凝土有限公司的经营范围中包含有影响其检

验检测活动公正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

45 条（四）依法

撤销

6
陕西中兴混凝土工程有限公司

试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

7 西安昶云实业有限公司试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

8
宝鸡聚塔混凝土有限公司试验

室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

9
永寿县永实混凝土有限公司试

验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

- 17 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

10
陕西三和混凝土制品有限公司

试验室

该机构已搬离，原地址被征用正处于挖掘状态。联系人电话无法接通，查该

机构未办理地址变更手续，经与所属地资质认定管理部门确认，建议撤销；

经查该机构所属法人陕西三和混凝土制品有限公司的经营范围中包含有影响

其检验检测活动公正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

45 条（四）依法

撤销

11
陕西省煤炭运销（集团）有限

责任公司韩城分公司化验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

12
韩城市联海建材有限公司试验

室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

13
吴起恒晟混凝土有限公司试验

室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

14
志丹县银通建筑制品有限公司

试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

- 18 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

15 延安联业工贸有限公司试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

16
榆林市高新区民源建材有限公

司检验检测中心

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

17
靖边县玉刚钢构工程有限公司

试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

18
旬阳县平安水泥制品有限公司

中心实验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

19
陕西白河鸿基实业有限责任公

司试验室

1、该机构为生产企业内部实验室，无法人资格。不在检验检测机构资质认定

范围之内；

2、其所属法人法律地位证明文件的经营范围中包含有影响其检验检测活动公

正性的生产、销售等经营项目；

3、不能提供陕西白河鸿基实业有限责任公司试验室为独立法人的有效证据。

依据 163 号令第

第 9 条（一）、

第 45 条（四）依

法撤销

- 19 -

序号 检验检测机构名称 存在的主要问题 处理依据

20
山阳县华建商砼有限公司试验

室

1、该机构描述地址时现场为一片废墟；已不存在，联系人电话无法接通，查

该机构未办理地址变更手续，经与所属地资质认定管理部门确认，建议撤销；

2、经查该机构所属法人山阳县华建商砼有限公司的经营范围中包含有影响其

检验检测活动公正性的生产、销售等经营项目。

依据 163 号令第

45 条（四）依法

撤销

- 20 -

附件5

自行注销的检验检测机构

1

西安

陕西省有色金属产品质量监督检验站 自行注销

2 陕西省食品添加剂产品质量监督检验站 自行注销

3 陕西博安消防科技有限公司 自行注销

4

西安市政道桥建设有限公司轨道交通建设分

公司试验室

自行注销

5 陕西运昌节能建材有限公司试验室 自行注销

6 陕西向阳实业有限公司试验室 自行注销

7 蓝田县昊丰建材有限公司试验室 自行注销

8 西安亿达混凝土工程有限公司试验室 自行注销

9 西安协力混凝土有限公司试验室 自行注销

10 西安高科新达混凝土有限责任公司试验室 自行注销

11 西安市鹏丰混凝土有限公司试验室 自行注销

12 陕西秦悦新型建材有限公司试验室 自行注销

13 陕西鲲鹏混凝土有限公司试验室 自行注销

14 西安庆华水泥有限责任公司商砼站试验室 自行注销

15 陕西地豪机械工程有限公司试验室 自行注销

- 21 -

16

中国石油集团川庆钻探工程有限公司长庆井下

技术作业公司井下作业工具与装备实验室

自行注销

17 陕西力原实业有限责任公司 自行注销

18 陕西精诚安全技术服务有限公司实验室 自行注销

19 陕西省畜禽生肉质量监督检验站 自行注销

20 西安市饲料产品质量监督检验站 自行注销

21 和安检测集团有限公司 自行注销

22

宝鸡

宝鸡晟翔混凝土有限公司试验室 自行注销

23 宝鸡宝氮建材有限责任公司试验室 自行注销

24

咸阳

咸阳秦汉路桥工程有限公司试验室 自行注销

25 陕西泾阳建强混凝土工程有限公司实验室 自行注销

26 陕西中天建筑工业有限公司试验室 自行注销

27 武功县联兴商品混凝土工程有限公司试验室 自行注销

28 礼泉唐王商砼有限公司试验室 自行注销

29

西咸新区

咸阳联兴建材工贸有限公司试验室 自行注销

30

陕西秦汉恒盛新型建材科技股份有限公司试验

室

自行注销

31 咸阳远东投资有限公司试验室 自行注销

32 铜川 铜川瑞城实业有限公司试验室 自行注销

- 22 -

33

渭南

陕西恒立混凝土有限公司实验室 自行注销

34 渭南市华山混凝土有限公司试验室 自行注销

35 渭南市广沣新型建材有限公司试验室 自行注销

36 渭南市聚凝混凝土有限责任公司试验室 自行注销

37 陕西建一实业有限公司试验室 自行注销

38

延安

延川阳宇实业有限公司试验室 自行注销

39 延长晶石混凝土工程有限公司试验室 自行注销

40

榆林

榆林市榆阳区轩玮建筑材料检测有限公司 自行注销

41 榆林市聚恒混凝土有限公司试验室 自行注销

42 陕西庆安建设集团神木混凝土有限公司试验室 自行注销

43

汉中

汉中恒泰混凝土有限公司试验室 自行注销

44 陕西开龄建设工程有限公司试验室 自行注销

45 宁强祥明工程机械有限责任公司试验室 自行注销

46 略阳县岩瑞商贸有限责任公司试验室 自行注销

47

安康

陕西省安康市宏泰砼业有限责任公司试验室 自行注销

48 镇坪县渝秦沙石料有限公司试验室 自行注销

49 陕西省安康市中福工程有限公司试验室 自行注销

50 商洛 商洛市商州亨威检测有限公司 自行注销

51 杨凌示范区 杨凌天行健混凝土有限公司试验室 自行注销

陕西省市场监督管理局办公室 2019年12月11日印发